Nihil auditur dulcius, nihil optatur delectabilius, nec utilius possidetur; quam ob

rem dixit David: O quam bonum et quam jucundum, habitare fratres in unum! Hæc verba Psalterii, iste dulcis sonus, ista melodia etiam monasteria peperit. S. AUG. in Ps. CXXXII et ad XII FF. in erem.

Ubi est meum ac tuum, illic omnium litium genus, et contentionis occasio, et inter cognatos et fratres; ubi autem hæc non sunt, ibi secunda versatur pax et concordia. S. CHRYS.

Vere bonum, vere jucundum: unum fratrem dimisimus, et ecce quantos inducimus! Frater sæcularis non tantum me amat, sed substantiam meam; cæterum fratres spirituales, qui sua utique negligunt, alia non querunt, nec aliud præter me. S. HIER.

Tale est bonum pacis, quod ex fraterna oritur charitate, ut in rebus creatis nihil gratiosius soleat audiri, nihil delectabilius concupisci, et nihil utilius possideri. S. LAUR. JUST. in I. VII, c. XV.

Multe res sunt pulchræ et honestæ, quæ carent delectatione, quemadmodum alia sunt jucundæ, sed deest eis honestum. Non facile autem contingit, ut utraque conveniant, sed in hoc utraque concurrunt, et voluptas, et honestas maxima. S. CHRYS. hom. II de Job.

Bonum et jucundum est [sola charitas; hoc privilegium soli charitati servatum est, ut, cum sit non solum bonum, sed maximum omnium bonorum, sit quoque jucundissimum, omnis quippe alia virtus penam habet annexam. Nostra humilitas, patientia abstinencia, castitas, paupertas, fortitudo laborem habent, ut neque enim sine labore homo submittitur, patitur injurias, abstinet a cibis et voluptatibus carnis, caret bonis temporalibus. In amore autem quamnam difficultas? Quis labor est, amare?

Si hæc omnia non te movent, moveat te saltem ipsa, quam diximus, jucunditas charitatis. Quis enim non vult jucunde vivere, et cum lætitia vitam agere? Hoc sine fraternitate habere non poteris. Quid namque jucundius, quam concordia? Quid molestius, quam discordia? Ibidem.

Hoc in primis habet charitas, quod cum utilitate sit facillima, atque jucundissima. S. CHRYS. hom. cit.

EQUITAS. — Cum videris aliquem egentem curatione vel corporis, vel animi, ne dicito apud te ipsum: Quare ille et ille non curaverunt? sed a morte libera. Si inveneris aurum jacens, non dicis apud te ipsum: Quare ille

et ille non sustulerunt? sed festinas ante alios rapere; itidem et de fratribus collapsis cogita, putaque te thesaurum invenisse. S. CHRYS. orat. III adv. Judæos.

Docemur proximum sicut nos ipsos diligere exemplo amoris membrorum corporis humani. Primo in hoc, quod unum membrum non invidet alio membro, licet non habeat idem officium, non omnia namque eundem habent actum membra, nec tamen sibi invicem invidet; sic nec debet aliquis invidere proximo suo, habenti gratiam, quam ipse non habet. S. LAUR. JUSTIN. de Lege vit. c. XVII.

DIGNITAS. — Quo magis a Dei dilectione recedimus, eo magis a proximi amore distamus; quantum vero Dei charitati adhaeremus, tantum et proximo, quantumcumque proximo, tantum et Deo conjugimur. S. DOROTH. to. III. Bibliot. doct. VI.

Memento, Religiose, quod veneris ad Religionem, ut esses negotiator, et pretiosas margaritas, virtutes scilicet, et bona spiritualia quæreres. Nec contentus esto, si bona inferiora inveneris, sed summa quæque et excellentia perquire. Nil autem pretiosius invenies unitate; non igitur parcas omnibus cæteris propter eam obtinendam, sed jejuniis, vigiliis, et orationibus, audacter præfer unitatem. Volo autem, ut in ea quoque sic maneat, non quasi unus ex omnibus, sed quasi cum omnibus unus; late expande sinum, et ex omni genere piarum affectionum claude inter viscera tua, ut omnibus omnia fias; et congaudere paratus et compati, gaudere cum gaudentibus, flere cum flentibus, ut amorem et unionem cum omnibus habeas. S. BERN. s. XXVI.

Omnis species justitiæ, quæ habent servi Dei in veritate possunt habere servi diaboli in simulatione; habet enim fictos mansuetos, castos, elemosynarios, jejunos, et omnem speciem boni, quam creavit Deus ad hominum salutem, introduxit diabolus ad hominum perditionem, ut inter verum et simulatum confusio fiat; solam autem charitatem Spiritus Sancti, non potest immundus spiritus imitari. Ideo autem hanc privatam speciem sibi solus Spiritus Sanctus reservavit, ut per unius justitiam et testimonium sic cognoscatur, ubi Spiritus Sanctus est, quemadmodum per gratiam charitatis. S. CHRYS. hom. IV, sup. Matth.

Tunc ad alta charitatis mirabiliter surgit, cum ad ima proximorum se misericorditer

demittit; et quæ benigne descendit ad infirma, valenter recurrit ad summa. S. GREG. in Pastor.

ACTUS CORRECTIONIS. — Numquam alieni peccati objurgandi suscipiendum est negotium, nisi cum internis interrogationibus examinantem conscientiam nostram liquido nobis coram Deo responderimus, dilectione nos facere. S. AUG. sup. Epist. ad Gal.

Raro et magna necessitate objurgationes adhibendæ sunt, ita tamen, ut in his etiam ipsis non nobis, sed ut Deo serviatur, instemus. S. AUG. I. II de Ser.

Molestus est medicus furenti phrenetico, et pater indisciplinato filio, ille ligando, hic cædendo, sed ambo diligendo; si autem istos negligant et perire permittant, ista potius falsa mansuetudo crudelis est. S. AUG. ad Bonif. de Correc. dom.

Quæ peccatorum coram omnibus, corripienda sunt, ut omnes timeant; qui secreto peccavit in te, secreto corrippe, nam si solus nosti, et cum vis coram aliis arguere, non est corrector, sed proditor. S. AUG. super illud. Matth. XVII: Si peccaverit etc.

Mali propterea objurgandi et corripiendi male arguentibus quis parcat, quia opportunum sibi tempus inquirat, vel eisdem ipsis metuit, ne peiores ex hoc efficiant, vel ad bonam vitam et piam erudiendos impediant, aliosque infirmos premant, atque avertant a fide; non videtur esse cupiditatis occasio, sed consilium charitatis. S. AUG. I. I, de Civ.

Accusare vitia, officium est bonum, quod tamen mali faciunt, alienas partes faciunt. Cogitemus ergo, cum alienum reprehendere nos necessitas coegerit, utrum tale sit vitium, quod nunquam habuimus, et jam non habemus; et tunc tangat memoriam communis fragilitatis, ut illam correctionem non odium, sed misericordia præcedat. Si autem invenerimus nos in eodem vitio esse, non objurgemus, sed ingemiscamus, et ad æqualiter dependendum invitemus. S. AUG. in Ser. Dom. in monte.

Qui cordis sui domum excolere non valet, quomodo plurimorum adjuvabit diligentem? Et qui peccati trabem ex suo non potest eruere oculo, quomodo ex alterius oculo poterit amputare festucam? S. AMB. in I. de Dign. Sacerd.

Quid necesse est, bis pungere non recalcitrantem, per se satis erubescens confundere amplius, cui sua ratio magister

est, cui propria consejntia virga, et ingeminata verecundia lex disciplinæ est? S. Hier. in *Ev. ad Ocean.*

Regat disciplinæ vigor mansuetudinem, et mansuetudo ornet vigorem, et sic alter commendetur ex altero, ut nec vigor sit rigidus, nec mansuetudo dissoluta. S. GREG. I. XIX *Mor.*

In correptione vitiorum subesse debet iracundia, non præesse, ut executione justitiæ non dominando preveniat, sed simulando subsequatur, et notum iudicium possessa impleat et procuret. S. GREG. XXVI *Mor.*

Tunc protervos melius corrigimus, cum ea, quæ bene egisse credunt, male acta monstramus, et unde adepta gloria creditur, inde vitii confessio subsequatur. S. GREG. in *Post.*

Major culpa, quo citius, quia culpa est, agnoscutur, eo etiam celerius emendatur. Minor vero, dum quasi nulla creditur, eo pejus, quo et securius in usu tenetur. *Ibid.*

Mundus esse a vitiiis debet, qui aliena corrigere curat; quatenus tanto perspicacius aliam fugienda videt, quanto hoc ipse perscientiam et vitam verius declinat. Quia nequaquam pure in membro maculam considerat oculus, quem pulvis obtenebrat, et superjectas sordes tergere non valent manus, quæ lutum tenent. S. GREG. in *Post.*

Magna crimina et tarde credenda sunt, cum audiuntur, et citius puniunda, cum venaciter agnoscentur. S. BERN. *sup. Cont.*

Qui blando verbo castigatus, non corripitur, acrius necesse est arguatur; cum dolore sunt abscondenda, quæ leviter sanari non possunt. *Isid. I. III, de Sum. bon. cap. XLVI.*